Machinamenta & astus oppugnationum ignara Barbaris.

ros, quanquam in tempore ualidiores, & satis cognita Armeniorū perfidia, nec aliud præsidij quàm castellum com meatu egenum, ne dubitaret armis quàm incruentas conditiones malle. Cunctante ad ea Mithridate & suspectis præfecti consilijs quod pellicem regiam polluerat, inq; omnem libidinem uenalis habebatur, Casserius interim ad Pharasmanem peruadit: utq; Hyberi obsidio decedat ex postulat. Ille propalam incerta, & sæpius molliora respōdens secretis nuncijs monet Rhadamistum, oppugnationē quoquo modo accelerare. Augetur flagitij merces, & Pollio occulta corruptione impellit milites, ut pacem flagitarent, seq; præsidio abituros munitarentur. Qua necessitate Mithridates diem locūq; fœderi accepit, castelloq; egreditur. Ac primo Rhadamistus in amplexus eius effusus, simulare obsequium, socerum ac parentem appellare. Adijcit iusiurandum, non ferro, non ueneno uim allaturum: simul in lucum propinquum trahit, prouisum illic sacrificium imperatū dictitans, ut dijs testibus pax firmaretur.

Mos regū Armeniæ Hyberiarū.

Mos est regibus quoties in societatem coeant, implicare dextras, pollicesq; inter se uiuicire, nodoq; perstringere. Mox ubi sanguis in artus extremos se effuderit, leui ictu cruorem eliciant, atq; inuicem lambunt. Id fœdus arcanum habetur, quasi mutuo cruore sacratum. Sed tunc qui ea uincula admouebat, decidisse simulans, genua Mithridatis inuadit, ipsumq; prosternit: simulq; concursu plurimum iniiciuntur cathenæ ac compedes, quod dedecorum Barbaris trahebatur. Moxq; uulgus duro imperio habitum, probra ac uerbera intentabat. Et erant cōtrà qui tantam fortunæ commotionem miserarētur. Secutaq; cum paruis liberis coniunx cuncta lamentatione complebat. Diuersis & contectis uehiculis abduntur, dum Pharasmanis iussa

iussa exquireretur. Illi cupido regni fratre & filia potior, animusq; sceleribus paratus. uisui tamen consuluit, ne coram interficerentur. Et Rhadamistus quasi iurisiurandi memor, non ferrum, non uenenum in sororem & patrum expromit, sed proiectos in humum, & ueste multa grauiq; opertos necat. Filij quoque Mithridatis quod cædibus parentum illacrymauerant, trucidati sunt. At Quadratus cognoscens proditum Mithridatem, & regnum ab interfecto obtineri, uocat consilium, docet acta, & an ulcisceretur consultat. Paucis decus publicum curæ. plures tuta disserunt, omnes scelus externum cum lætitia habendum. Semina etiam odiorum iacienda, ut sæpe principes Romani eandem Armeniam specie largitionis, turbandis Barbarorum animis præbuerint. Potiretur Rhadamistus male partis, dum inuisus, in famis, quando id magis ex usu quam si cum gloria adeptus foret. In hanc sententiam itum. Ne tamen annuisse facinori uiderentur, & diuersa Cæsar præciperet, nisi ad Pharasmanem nuncij, ut abscederet à finibus Armenijs, filiumq; abstraheret. Erat Cappadociæ procurator Iulius Pelignus ignaui animi, & deridiculo corporis iuxta despiciendus. sed Claudio perquam familiaris, cum priuatas olim cõuersationes curaret, iners otium oblectaret. Is Pelignus auxilijs provincialium cõtractis, tanquam recuperaturus Armeniam, dum socios magis quam hostes prædatur, abscessu suorum, & incursantibus Barbaris, præsidij egens, ad Rhadamistum uenit, donisq; eius euctus, ultro regium insigne sumere cohortatur. Sumentiq; adest autor & satelles. Quod ubi turpi fama diuulgatum, ne cæteri quoque ex Peligno coniectarentur, Heluidius Priscus legatus cum legione mittitur, re-